ХАСАНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
692705, Приморский край, Хасанский район, пгт.Посьет, ул. Портовая, 46
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2015                                               пгт. Посьет                                       №  2
Об утверждении перечня предприятий

Посьетского городского поселения

для отбывания наказания осужденных

к исправительным работам.

     Руководствуясь Федеральным Законом от 08.12.2003г № 162-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Уголовный Кодекс РФ ФЗ « от 08.12.2003г «О приведении уголовно-процессуального Кодекса РФ» и других законодательных актов в соответствии со ст. 49 ч.1, ст. 50 ч.1 Уголовного Кодекса РФ Федерального закона  и ст.25 ч. 1, ст. 39 ч.1 УИК РФ, Федеральным законом  ст. 50  Уголовного Кодекса РФ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить перечень предприятий Посьетского городского поселения, предоставляющих рабочие места для осужденных, отбывающих наказание в виде исправительных работ (прилагается).

     2.    Руководителям перечисленных организаций:

  2.1.  Предоставить по требованию Уголовно-исполнительной инспекции №17 ГУ «МРУИИ №1 ГУФСИН России по ПК рабочие места для отбывания осужденных наказания в виде исправительных работ.

  2.2.   Обеспечить исправительными работами  на срок от 2 месяцев до 2 лет.

  2.3.  Производить удержание в доход государства из заработной платы, осужденного в размере установленным приговором суда.

  3.    Постановление администрации Посьетского городского поселения от 09.01.2014 г. № 2а «Об утверждении перечня предприятий Посьетского  городского поселения для отбывания наказаний, осужденных к исправительным работам»  признать утратившим силу.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста администрации Посьетского городского поселения  Нижникову Т.М.
Глава администрации

Посьетского городского поселения                                          Е.Г. Зайцева
СОГЛАСОВАНО:                                                                    УТВЕРЖДАЮ:
Начальник УИИ №17 ГУ «МРУИИ №1                            Глава администрации Посьетского

ГУФСИН России по ПК»                                                    поселения Хасанского

                                    Н.Н. Витязева                                    муниципального района

                                                                                                                                      Е.Г. Зайцева

  «22»  января 2015 г.                                                                         «22 » января  2015 .г

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий Посьетского городского поселения,

предоставляющих рабочие места для осужденных,

отбывающих наказание в виде исправительных работ
по месту жительства

1.  ООО «Прайд-ДВ
2.  КГУП  «Примтеплоэнерго»  - работа  сезонная  (на  отопительный сезон);

3.  ООО «Хасанский Дом»  - работа сезонная;

4.  ООО «Акватехнология»  - работа сезонная (весна – осень);
5. ООО «Муссон»

Глава Посьетского городского поселения                                   Е.Г. Зайцева

СОГЛАСОВАНО                                                                УТВЕРЖДАЮ

Начальник УИИ №17 ГУ «МРУИИ №1                         Глава администрации Посьетского

ГУФСИН России по ПК»                                                 городского поселения Хасанского

                        Н.Н. Витязева                                             муниципального района

                                                                                                                                    Е.Г. Зайцева

 22.01. 2015 г.                                                                               22.01.2015 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, на которых осужденные  к обязательным работам будут выполнять

работу в свободное от основной работы время

1. Администрация Посьетского городского поселения п. Посьет, ул. Портовая, 46;

      2.   ООО «Прайд-ДВ», п. Посьет, ул. Портовая, дом 44;

      3.   Автономное учреждение «Универсальные социальные услуги Посьетского городского поселения (библиотеки, клуб, музей) пгт. Посьет, ул. Портовая, 46;

                 ВИД  ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ  РАБОТ  НА  ОБЪЕКТАХ:
1.  Очистка территорий от  снега,  наледи и льда.

2.  Очистка от снега и наледи крышек люков пожарных колодцев.

3.  Подметание территории.

4.  Погрузка мусора на автотранспорт вручную.

5.  Сметание снега со ступенек и площадок.

6.  Уборка лестничных клеток

7.  Мытье окон

8.  Сбор мусора

9.  Побелка деревьев

          10.  Побелка помещений

          11.  Окашивание территории.

          12.  Обрезка  сухих веток деревьев, кустарников.

          13.  Покраска оборудования детских площадок.

          14.  Покраска скамеек.

          15.  Побелка бордюров, цоколя.

          16.  Покраска  памятников,  полисадников.